INDICAÇÃO Nº737/2005
                        ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE ESTUDOS PARA A IMPLANTAÇÃO DE SEMAFORO NA ROTATORIA PRAÇA ROTARY.
Senhor Presidente:
                                     INDICO, reiteradamente, ao Sr. Prefeito Municipal,nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,que se digne determinar ao setor competente da administração que providencie estudos quanto á viabilidade da implantação de um semáforo da rotatória da Praça Rotary,ao lado do Extra Hipermercados,como medida preventiva contra acidentes no local.
                                         Trata-se de uma medida necessária e bastante reclamada pela população, pois o local é de intenso movimento, com trânsito fluindo em vários sentidos, existindo maior perigo no acesso á rotatória pela Rodovia Luciano Consoline e Av.Antonio Galvão de Camargo. Portanto,este é um beneficio muito aguardado,que deverá evitar acidentes no local.
SALA DAS SESSÕES, 28 de setembro de 2005.

SIDNEY FERREIRA

Vereador-2ºSecretario-PV